[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2015г.

               №  41
	О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 19.10.2011г. № 45

Администрация муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения впостановление Администрации Ленинского

сельского поселения Починковского района Смоленской области №45 от 19.10.2011г. об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2012-2020 годы»,  следующие изменения:
- в паспорте муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2012-2020 годы»

- часть «Объемы источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы из средств бюджета Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области всего: 182599 тыс. руб., в том числе по годам:

2015г. -0,0 тыс. руб.

2016- 180,0 тыс. руб.

2017г. – 2599,0 тыс. руб.

2018г. – 2020г. -0,0 тыс. руб.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://leninskoe.admin-smolensk.ru/ в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                         А.И.Изаков
	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
от 07.06.2016г. № 42 (в редакции постановления от 24.12.2015г. № 41)

                        МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012-2020 ГОДЫ»
Паспорт
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2012 – 2020годы»
	Наименование программы
	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2012 – 2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 30.12.2004 N 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ

Федеральный закон от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Устав муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Исполнитель основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Цели муниципальной программы
	Основными целями Программы являются:
- приведение в соответствие системы коммунальной инфраструктуры потребностям жилищного, социального, сельскохозяйственного и промышленного строительства;

- строительство и модернизация коммунальной инфраструктуры и объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-, тепло-, газо- и электроснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, утилизации твердых бытовых отходов;

- обеспечение устойчивого функционирования и развития систем коммунального комплекса;

- повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

	Для достижения этих целей необходимо решить следующие задачи:

- повышение эффективности функционирования коммунальных систем;

- развитие системы коммунальной инфраструктуры по муниципальному образованию Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- разработка и утверждение технических заданий на формирование проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

- повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
-обеспечение планового и опережающего инженерного обеспечения земельных участков под жилищное, социальное, сельскохозяйственной и промышленное строительство;
- обеспечение условий и предпосылок для формирования тарифной политики, обеспечивающей создание экономической основы для развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
- определение источников привлечения средств для развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в интересах жилищного, социального, сельскохозяйственного и промышленного строительства;

- привлечение инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс;

- проведение экспертизы деятельности организаций коммунального комплекса с целью выявления и ликвидации нерациональных и необоснованных затрат, включаемых в тарифы на соответствующие услуги.

	Сроки и этапы реализации программы
	2012-2020 годы.

Программа реализуется в три этапа:

в том числе

1 этап – 2012-2014 года;

2 этап – 2015-2017 годы;

3 этап – 2018-2020 годы

	Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы 182599 тыс. рублей- средства бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе .

2015 год- 0,0 тыс.руб.;

2016 год – 180,0 тыс.руб.;

2017 год – 2599,0 тыс.руб;

 2018-2020 год – 0,0 тыс.руб.
Источник финансирования –средства бюджетов всех уровней, тарифы, плата за подключение, инвестиции, средства предприятий коммунального комплекса, средства собственников жилых помещений и другие источники.

Возврат средств финансирования мероприятий Программы производится либо путем передачи на баланс муниципального образования построенных (реконструированных) объектов коммунальной инфраструктуры, либо в иной форме в объемах и в сроки, устанавливаемые договорами о реализации инвестиционных программ с организациями коммунального комплекса.

Право собственности на построенные (реконструированные) объекты коммунальной инфраструктуры за счет бюджетных средств, а также за счет привлечения средств потребителей услуг предприятий коммунального комплекса путем установления для них надбавок к тарифам на услуги и  тарифа на подключение к коммунальным сетям,  реализуется  на основании норм действующего законодательства Российской Федерации в сфере инвестиционной деятельности (капитальные вложения) на срочной и возрастной основе.

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	Увеличение объемов и повышение качества производимых  для потребителей товаров (оказываемых услуг) коммунального назначения, улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области